

Foreningen Copenhagen Suborbitals

2. Marts 2016

Til:
Folketinget
Uddannelses- og Forskningsudvalget
Christiansborg

Anmodning om foretræde for Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg

I anledning af det nys fremsatte lovforslag "Lov om aktiviteter i det ydre rum", søger Foreningen Copenhagen Suborbitals hermed om foretræde for udvalget.

Vor forening bygger og opsender raketter med henblik på at blive i stand til at opsende et menneske til over 100 kilometers højde (grænsen til rummet) og bringe ham eller hende sikkert ned igen.

Allerede i 2010 opsendte vi en raket med et rumskib i fuld størrelse fra havet øst for Bornholm. Vi har siden udviklet videre på raketter og rumskibe med henblik på at nå større højder og opnå en sikkerhed der gør det forsvarligt at flyve med et menneske.

Vort projekt har potentiale til at gøre Danmark til den 4. nation i verden der har opsendt et menneske til rummet og bragt vedkommende sikkert ned igen.

Vore raketopsendelser foregår fra et dansk fartøj til havs udenfor noget lands territorial farvand 16 sømil øst for Bornholm i et afspærret militært skydeområde.

Idet netop denne opsendelsesform fra et skib til søs er direkte nævnt i såvel lovforslaget som kommentarerne til lovforslaget, og idet vi på nær en enkelt undtagelse, er den eneste organisation i verden der opsender raketter på den måde, føler vi at lovforslaget direkte sigter mod at regulere vore aktiviteter.

Vi har i lighed med en række andre danske rumfartsorganisationer indgivet hørings svar, men må til vor store skuffelse konstatere at selvom mange af hørings svarene var meget enige er det ganske få af de mange alvorlige indvendinger og forslag der har fundet vej til lovforslaget i den pt. fremsatte form.

Vi vil meget gerne fremlægge for udvalget hvorledes vores rumprogram bliver ramt af det fremsatte lovforslag og hvorledes lovforslaget kan hæmme eller stoppe vort rumprojekt.

Foreningen Copenhagen Suborbitals
Refshalevej 183A
1432 København K

tlf. (+45) 20 64 13 68
board@copsb.com